
Facultad de Filosofia
y Hurnanidades IUNe

Universidad
Nacional
de Córdoba

••
ffyh

.\ '..

CUDAP: 0062066/2015

VISTO: '"
La solicitudes presentadas por las alumnas Florencia Yañez Podoroska, DNI

34.968.281, Y Sofía Ambrogi , DNI 35.473.082 en la que solicitan equivalencias del
Seminario "Neoextractivismo: producción, uso y valorización de los recursos naturales", y
de la materia "Introducción a la problemática filosófica" respectivamente, aprobadas en las
Escuelas de Historia y Filosofía de la Facultad de Filosofía y Humanidades de la
Universidad Nacional de Córdoba para ser acreditadas como un Seminario optativo y como
una Materia electiva de la carrera de Licenciatura en Antropología, Plan 2009, de la
Facultad de Filosofía y Humanidades de la Universidad Nacional de Córdoba
respectivamente; y

CONSIDERANDO:
Que la Directora del Departamento de Antropología, Mgter. Miriam

Abate Daga, informa que el Consejo del Dpto. de Antropología recomendó en sesión del
'< 04/12/2015 otorgar las equivalencias solicitadas por las causantes;

EL DECANO de la
FACULT AD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

RE S UE L V E:

ARTÍCULO l°: RECONOCER a la alumna Florencia Yañez Podoroska, DNI 34.968.281,
el Seminario "Neoextractivismo: Producción, uso y valorización de los recursos
naturales (N082)", dictado por la Escuela de Historia de la F.F. y",H. como un Seminario
Optativo de la Carrera Licenciatura en Antropología, Plan 2009,~de la Facultad de Filosofía
y Humanidades de la Universidad Nacional de Córdoba.

ARTÍCULO 2°: OTORGAR a la alumna Sofía Ambrogi ,DNI 35.473.082, equivalencia de
la materia "Introducción a la Problemática Filosófica", dictado por la Escuela de
Filosofía de la F.F. y H. como Materia Electiva de la Carrera Licenciatura en Antropología,
Plan 2009, de la Facultad de Filosofía y Humanidades de la Universidad Nacional de
Córdoba.

ARTICULO 3°: Protocolícese, notifíquese, inclúyase en el Digesto electrónico de la
u.N.C. y archivese. •

RESOLUCION N°: O
ago

40
CORDOBA, 1 8 FEB 2016

Or. Juan Pa o ABRATTE
SECRETp..RIO CADÉMICO

FACULTAD o(flLOSO iA y HUMANIDADES

EGO TATIÁN
ECANO

fACULTAD OE ILOSOFíA y HUMANIDADES


	Page 1
	Titles
	•• 
	ffyh 
	40 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4



